3 e 4 Maria Dolores Pereira Responsável pelo 
Setor Contábil

Multa (art. 62, II) 
e Recomendação

14 Maria Dolores Pereira Responsável pelo 
Setor Contábil Determinação

9 e 10 Tatyana Barbosa Matias
Coordenadora 

Responsável pelo 
Setor Patrimonial

-

3. Aplicar MULTA no valor total de R$ 778,34 (setecentos e setenta e oito reais 
e trinta e quatro centavos) à Sra. MARIA DOLORES PEREIRA, com fulcro no art. 62, II, 
da LOTCE, sendo R$ 389,17 (trezentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos) em virtude 
de cada um dos Achados 3 e 4;

4. Expedir as seguintes RECOMENDAÇÕES à atual gestão do TJCE:

Recomendação 01: Adote as providências necessárias visando não gerar o 
pagamento de multas indevidas (Achado 13);